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 Odpowiedź na interpelację nr INT.6.003-0556/23 z dnia 25 września  

2023 r. dotyczącą pomocy finansowej dla gmin na zakup wozów 

bojowych i sprzętu dla Ochotniczych Straży Pożarnych 

 
Szanowny Panie Wiceprzewodniczący,  

 

w odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 września br., dotyczącą pomocy 

finansowej na zakup wozów bojowych oraz sprzętu strażackiego, pragnę 

poinformować, iż samorząd Województwa Śląskiego realizuje zadania  

w zakresie bezpieczeństwa publicznego zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie województwa (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. 

zm.). 

 Podobnie jak w latach ubiegłych, wnioski projektowe do budżetu 

Województwa Śląskiego na 2024 rok zakładają wsparcie finansowe  

dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych działających na terenie gmin 

województwa śląskiego w wysokości 5 000 000,00 zł z przeznaczeniem  

na dofinansowanie zakupu samochodów pożarniczych oraz sprzętu 

gaśniczego dla OSP z terenu Województwa Śląskiego. Forma i zakres 

wsparcia zostanie ustalony po przyjęciu budżetu województwa umożliwiając 

podmiotom zainteresowanym w trakcie roku 2024 uzyskanie stosownego 

wsparcia. Samorząd Województwa Śląskiego współdziała zarówno  

z Oddziałem Wojewódzkim Związku Ochotniczych  Straży Pożarnych oraz  

z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Katowicach przy 

realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa publicznego.  

 

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia oraz fakt, iż aktualnie trwają bardzo 

intensywne prace nad przygotowaniem projektu budżetu Województwa 

Śląskiego na 2024 rok, Zarząd Województwa Śląskiego dołoży starań, aby 

wspierać samorządy gminne w realizacji zadań mających na celu 

podniesienie poziomu bezpieczeństwa publicznego na terenie województwa. 

 

Z poważaniem, 

 

 

Otrzymują: Adresat, 

(do wiadomości)  kopia a/a 

 

Katowice, 29 września 2023 r. 
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Pan Stanisław Gmitruk 

Wiceprzewodniczący 

Sejmiku Województwa Śląskiego  


